

ZPU.271.13. ....351.....2013

**wszyscy uczestnicy postępowania  
ubiegający się o udzielenie zamówienia  
publicznego**

dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: Świadczenie usług ogrodniczych na terenie miasta Świętochłowie, polegających na zakupie i montażu obsadzonych kwiatami donic i wieży wraz z obsadą i pielęgnacją kwiatów w donicach, wieżach kwiatowych, kwietnikach i rabatach oraz pielęgnacją rabaty bylinowo - krzewiastej położonej przy ulicy Katowickiej.

Działając w trybie art. 38 ust. 1, ust. 2 ustawy z dnia 29.01.2004r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. z 2010r. Dz. U. nr 113, poz. 759, z późn. zm.) Zamawiający przedkłada odpowiedzi na pytania, dotyczące wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

**Pytanie 1.**

Czy w dziale wykazania wiedzy i doświadczenia chodzi o wykonane prace w okresie ostatnich trzech lat lub ewentualnie, czy prace wykonane w danym roku są sumowane do podanej kwoty ( wykonane u różnych kontrahentów ) .

**Odpowiedź :**

Zamawiający wskazał w specyfikacji, że w zakresie posiadania wiedzy i doświadczenia Wykonawca musi wykazać, że wykonał, w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie co najmniej jedną ( 1 ) usługę polegającą na świadczeniu usług ogrodniczych o wartości usługi nie mniejszej niż 200.000 zł brutto jedna usługa. Zatem z powyższego zapisu jasno wynika, że podana kwota ma dotyczyć jednego zamówienia, wykonanego w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert.

**Pytanie 2**

W związku z zapisem pkt. 2 Załącznika nr 3 do SIWZ stanowiącego Opis techniczny donic i wieży prosimy o zmianę wymaganego wymiaru wysokości wieży kwiatowej. Dostępne w sprzedaży wieże kwiatowe z sześcioma pierścieniami – zgodnie z zamieszczonym rysunkiem, stanowiącym nieodzowną część opisu technicznego - przy podanej kubaturze (ok. 700 litrów) nie posiadają wysokości z zakresu od 1500-1600 mm, a mniejszą w granicach ok. 1300 mm. Co za tym idzie, proponując jakąkolwiek z dostępnych na rynku wież kwiatowych, nie można spełnić warunku zapisanego w dalszej części Opisu technicznego, a mianowicie: „Zamawiający dopuszcza zastosowanie materiałów równoważnych spełniających parametry techniczne i jakościowe (produktów równoważnych nie gorszych pod względem posiadanych parametrów jakościowych i technicznych) pod warunkiem, że oferowane produkty posiadają parametry techniczne i jakościowe oraz gwarancyjne co najmniej takie same jak produkty podane w opisie technicznym. Ofertą równoważną jest przedmiot o takich samych lub lepszych parametrach technicznych, jakościowych, funkcjonalnych, spełniający minimalne parametry określone przez Zamawiającego”. Zamieszczony przez zamawiającego zapis dotyczący wysokości wież kwiatowych drastycznie ogranicza bądź nawet wyklucza szanse konkurencji w udziale w postępowaniu przetargowym, gdyż dostępne na rynku produkty i możliwe do zakupu przez Wykonawcę nie spełniają wymagań Zamawiającego – pomimo spełnienia najwyższych standardów jakości. W związku z powyższym, wnioskujemy o rozszerzenie zakresu wysokości wieży kwiatowej od 1300 mm do 1600 mm.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dokona zmiany treści załącznika nr 3 do specyfikacji.

**Pytanie 3**

Czy sadzenie, wycinka i pielęgnacja drzew będą zaliczane w poczet prac ogrodniczych związanych z pielęgnacją donic, rabat kwiatowych i rabaty bylinowo - krzewiastej?

**Odpowiedź:**

Sadzenie drzew wraz z ich wycinką i zabiegami pielęgnacyjnymi będą zaliczane w poczet prac ogrodniczych. Ponadto do usług ogrodniczych Zamawiający zaliczy wszelkie prace obejmujące swoim zakresem:

- a) sadzenie kwiatów, bylin oraz roślin cebulowych;
- b) sadzenie drzew i krzewów;
- c) zakładanie trawników (przygotowanie i wysiew trawy);
- d) zabiegi pielęgnacyjne w obrębie drzew, krzewów i żywopłotów (przycinka, cięcia, prześwietlanie koron, odmładzanie);
- e) zabiegi pielęgnacyjne w obrębie trawników (koszenie, wygrabienie liści, nawożenie, odchwaszczanie);
- f) zabiegi pielęgnacyjne w obrębie kwietników ( przycinka kwiatostanów, wymiana ziemi, podlewanie, nawożenie, odchwaszczanie);
- g) chemiczne zabiegi z zakresu ochrony roślin;
- h) wycinkę drzew i krzewów.

Przewodnicząca Komisji Przetargowej  
Alicja Żebro

